
Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956241430   956 24 10 48
Fax. 956241044

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000166

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

ANUNCIO DE LICITACIÓN CONTRATO MENOR 

1º.- Entidad Adjudicadora.

a) Organismo: Excmo. Ayuntamiento de Cádiz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Municipal de Enseñanza.

c) Obtención de documentación e información:

• Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras.

• Correo electrónico: compras.ayuntamiento@cadiz.es 

• Perfil de contratante: http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf

• La obtención de documentación e información podrá efectuarse hasta el 
último día del plazo para presentar ofertas.

d) Número de expediente:  2015.000166

2º.- Objeto del Contrato.     

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción:  SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE 90 PERSIANAS EN EL COLEGIO PÚBLICO 
PROFESOR TIERNO GALVAN.

c) Plazo  de  ejecución:  4  semanas  a  partir  del  día  siguiente  a  la  notificación  de 
adjudicación del contrato.

3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación.     

a) Procedimiento:  CONTRATO MENOR
b) Criterios  de adjudicación:  El  contrato  se adjudicará a la entidad que presente la 

oferta económicamente más ventajosa, teniendo en cuenta que el único criterio de 
adjudicación es el precio.

4º.- Valor estimado del contrato.

Importe  neto  (IVA  excluido):  13.139,38  €  (Trece  mil  ciento  treinta  y  nueve euros  con 
treinta y ocho céntimos)

5º.- Consignación presupuestaria máxima. 

a) Importe neto (IVA excluido): 13.139,38 € (Trece mil ciento treinta y nueve euros con 
treinta y ocho céntimos ) 

http://app.cadiz.es/compras/web/ucweb.nsf


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956241430   956 24 10 48
Fax. 956241044

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000166

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE

b)    Importe IVA (21%):  2.759,27 € (Dos mil  setecientos  cincuenta y nueve euros con 
veintisiete céntimos)
b) Importe Total: 15.898,65 € (Quince mil ochocientos noventa y ocho euros con sesenta 

y cinco céntimos)

6º- Garantías exigidas.

5%  DEL IMPORTE DE ADJUDICACIÓN, EXCLUIDO EL IMPUESTO DEL VALOR AÑADIDO (IVA).

7º.- Plazo de Presentación de ofertas o solicitudes de participación.

a) Fecha límite de presentación de ofertas: 

El  plazo de presentación de ofertas  será de seis  días  naturales  a partir  del  día 
siguiente a la publicación de este anuncio en el perfil del contratante. Si el plazo 
finaliza  en  sábado  o  festivo,  se  traslada  al  día  hábil  siguiente.  Las  ofertas  se 
presentarán antes de las 12:00 horas del día 28 de diciembre de 2015, último día 
del plazo.

b) Modalidad de presentación:

1. En mano en las dependencias del Servicio de Patrimonio, Contratación y 
Compras. 

2. Por correo electrónico en la siguiente dirección: compras.ayuntamiento@cadiz.es

c) Lugar de Presentación:

1.- Dependencia: Servicio de Patrimonio, Contratación y Compras  del Ayuntamiento 
de Cádiz.
2.- Domicilio: Plaza de San Juan de Dios, s/n – Casa Consistorial
3.- Localidad y código postal: Cádiz. CP 11005
4.- Dirección electrónica: compras.ayuntamiento@cadiz.es

d) Documentación a presentar por los licitadores:

• Proposición económica (Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares)
• Declaración responsable (Anexo II del Pliego de Cláusulas Administrativas 

Particulares). 

Cádiz, 21 de diciembre de 2015

mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es
mailto:compras.ayuntamiento@cadiz.es


Excmo. Ayuntamiento de Cádiz
Área de Hacienda y Patrimonio

Servicio de Patrimonio Contratación y Compras
Plaza de San Juan de Dios, s/n

956241430   956 24 10 48
Fax. 956241044

compras.ayuntamiento@cadiz.es
www.cadiz.es

EXPEDIENTE: 2015.000166

ANUNCIO LICITACION
PERFIL DEL CONTRATANTE


	1º.- Entidad Adjudicadora.
	3º.- Procedimiento y criterios de adjudicación. 
	5º.- Consignación presupuestaria máxima. 

